
PREX EUCHARISTICA XV
(In Nativitate)

Vskutku jsi Svatý, Bože, náš Otče
a my Tě chválíme v Tvém milovaném Synu, našem Pánu a bratru Ježíši Kristu, neboť této noci/v tento den

jsme směli zakusit, že se naplnil čas.
Hle, přichází, aby splnil Tvou vůli

a my slavíme Hod, který ustanovil na svou paměť, abychom v díkůvzdání lásky mohli zakusit jeho
přítomnost.

Večer před svým utrpením vzal chléb,
poděkoval Ti,
rozlomil ho,

dal svým učedníkům a řekl:

VEZMĚTE A JEZTE:

TOTO JE MOJE TĚLO, KTERÉ SE ZA VÁS VYDÁVÁ.

Tak vzal i po hostině kalich, opět poděkoval, dal jej svým učedníkům a řekl:

VEZMĚTE A PIJTE:

TOTO JE KALICH NOVÉ A VĚČNÉ SMLOUVY, KREV MÁ, JEŽ SE VYLÉVÁ NA ODPUŠTĚNÍ
HŘÍCHŮ.

 TOTO ČIŇTE NA MOU PAMĚŤ.

Před Tvou tváří, Otče, se tedy nyní rozpomínáme na vtělení a narození Tvého Syna, na jeho život mezi
námi,

jeho ponížení až k smrti na kříži, jeho zmrtvýchvstání a vyvýšení ve slávě a s nadějí očekáváme den,
v němž přijde znovu, aby učinil všechno nové.

Akl.: Tajemství víry! - Kristus zemřel, ...

Otče, přinášíme Ti chléb a víno, znamení oběti Tvého Syna a prosíme Tě: Posvěť je svým životodárným
Duchem. Když jíme z tohoto chleba a pijeme z tohoto kalicha, dej nám všem jedno být s Tvým Synem a tak
zvěstovat jeho smrt, dokud nepřijde. Uděl posvěcení veškerému svému lidu po vší zemi; našemu biskupu N.,
všem biskupům, kněžím a jáhnům a všem, kdo Tobě slouží. Těm z nás, kteří odešli, popřej radosti věčného
života. Na konci našeho putování přijmi i nás s nimi do věčné slávy s blahoslavenou Matkou Boží Marií a

Josefem, s pastýři a mudrci, Simeonem a Annou, s Anděly a se všemi, kdo našli u Tebe spásu, patří
na Tebe, chválí Tě a velebí skrze Tvé Slovo, jež se stalo tělem, Ježíše Krista, našeho Spasitele a Vykupitele.

Skrze něho a s ním a v něm je ti v Duchu Svatém vzdána, Bože, Otče všemohoucí, všechna sláva a čest,
nyní i na věčnost. - Amen!


